

گزارش یک سعیدهمتی

تکراری برای کاهش مشکلات کشور؛ «لزوم معامله‌گری حاکمیت بر سر مؤلفه‌های قدرت»

ویروس کووید۱۹اگر چه توانست تغییر چشمگیری را در راهبرد بسیاری از احزاب و گروه‌های سیاسی در کشورها داشته باشد اما کمترین تأثیری روی جریان غریزه داخلی به همراه نداشته است و مرغ سیاست شخصیت‌ها و رسانه‌های منسوب به این جریان همچنان یک پا دارد و آن هم اینکه «حاکمیت باید در سیاب مؤلفه‌های قدرت جمهوری اسلامی ایران با غرب با ورد مذاکره مستقیم شود!» اساسا برای رهبران و تنورسین‌های این جناح تفاوتی ندارد که بسیاری از اقشار کشور به واسطه سیاست‌های دولت متبوع آنها طعم فقر، بیکاری، گرانی و رکود را چشیده و هر روز با نپوهی از مشکلات اقتصادی و معیشتی دست‌ه و پنجه نرم می‌کنند و حتی در آغاز سال جدید روند رو به رشد گرانی و تورم پیامدها را متوقف نکرده بلکه آن را چند برابر کرده است.

بدیهی است افکار عمومی مشکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا که بر فعالیت‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کشور تأثیر گسترده داشته را پذیرفته اما نمی‌تواند بپذیرد که مسئولان ارشد کشور کمافی‌السابق تنها نقش نظاره گر را در کنترل موج جدیدی از گرانی و بیکاری و تورم بازی کنند؛نقشی که پیش از این نیز به‌اشکال مختلف از سوی مقامات اجرایی پذیرفته شده و اعتراضات گسترده‌اجتماعی را به دنبال داشته است.

■ ضرورت آغاز مذاکرات غیرهسته‌ای قبل از شهرپو ۱۴۰۰

حال در شرایطی که دولت در بر آوردن مطالبات دم‌دستی جامعه ناکارآمدی و ناتوانی سسال‌های اخیر را طی روزهای بعد از آغاز سال نو نیز تکرار می‌کند و اکثر اقشار جامعه به واسطه چنین ناتوانی و ناکارآمدی آسیب‌های جدی و جبران ناپذیری می‌بینند، ثنوری مطرح دولت و جریان وابسته به دولت برای بیرون رفت از مشکلات کنونی، لزوم کوتاه آمدن حاکمیت سیاسی کشور و معامله‌گری با کشورهای غربی بر سر مناقشات غیرهسته‌ای است یا بهتر بگوییم طیف خواهان لیبرالیسم مترانه به دنبال آن هستند که تا قبل از سر آمدن زمان دولت متبوع خود در شهر پورماه سال ۱۴۰۰ مقدمات مطمئنی برای مذاکرات مشابه برجامی در غیر از موضوعات هسته‌ای را با امریکا-اروپا کلید بزنند.

■ گره اقتصاد همچنان در دستان مذاکره‌کنندگان است!

همانطور که در ادامه اشاره خواهد شد وابستگی به جریان غریزه داخلی، در حالی که موج گرانی

عضو فراکسیون اصولگرایان ولایسی مجلس حضور

امریکایی‌ها در منطقه خلیج فارس را غیرقانونی و ناشی از سلطه‌طلبی مقصادات این کشور عنوان کرد. محسن کوهکن‌ریزی در گفت و گو با خانه ملت، درباره حضور امریکایی‌ها در منطقه خلیج فارس و حرکت‌های ایدایی آنان گفت: حضور هر کشوری در آب‌های آزاد باید توجیه منطقی و معقول داشته باشد این در حالی است که هیچ توجیهی برای حضور امریکایی‌ها در آب‌های خلیج فارس وجود ندارد زیرا نه جنگی اتفاق افتاده و نه امنیت جهانی به خطر افتاده است. نماینده مردم لنجان در مجلس شورای اسلامی تحرکات ایدایی

پاسخ

سرویس سیاسی،۳۰۸۸۹۸۴۳

شیوع ویروس «مذاکره با غرب»



از کالاهای اساسی عبور کرده و برآید را نیز از مرز ۹۰ میلیون تومان به سلامت گذر داده‌اند، تلاش می‌کنند تا در سال آخر دولت تدبیر و امید بر همان رویه هفت سال قبل خود در خردادماه سال ۹۲ قدرت و پس از آن استمرار این قدرت عمل کنند. جریان مورد اشاره تلاش می‌کند تا گرانی‌های فرآینده تورم و بیکاری‌های فراگیر در کشور را به دلیل پافشاری حاکمیت بر عدم مذاکرات غیر برجامی در طول سال‌های بعد از برجام تفسیر کند، بر همین اساس طی دو روز اخیر نیز موج جدیدی از لزوم آغاز مذاکرات موشکی و منطقه‌ای با غرب در صفحات نخست روزنامه‌های زنجیره‌ای آغاز شده است.

در همین باره محمد نعیمی پور از نمایندگان مستعفی مجلس ششم و یکی از اعضای شورای مرکزی حزب اتحاد ملت در گفت‌وگو با روزنامه اعتماد، همانند بسیاری از همفکران خود اصرار می‌کند که حاکمیت برای کاهش مشکلات اقتصادی باید تن به خواسته‌های غرب در قالب توافقنامه جدید بدهد؛وی در این گفت‌وگو در پاسخ به این سؤال که «با توجه به شرایط اقتصادی موجود که احتمال

تشدید آن نیز وجود دارد، آیا ایجاد تغییر یا تسهیل در روابط بین‌المللی ما به‌خصوص با امریکا یا اروپا وجود خواهد داشت؟»، گفت: «من چنین اراده‌ای را در سیاست خارجی اعلامی از سوی حاکمیت نمی‌بینم. در مورد دولت هم صحبت نمی‌کنم چون معتقدم این نوع تصمیم‌گیری‌ها حاکمیتی است. برخی تصور می‌کنند اگر فشارها بیشتر شود امکان تسهیل روابط بین‌المللی بیشتر می‌شود اما تجربه نشان داده که هر زمان فشارها بیشتر می‌شود، مقاومت از این سو هم سخت‌تر و بیشتر می‌شود، بنابراین نمی‌توان فکر کرد که اگر شرایط از این گونه غامض تر شود، حکومت به فکر برقراری توافقی با مائ امریکا می‌افتد، البته بسیاری بر این باورند که باید مسائل بین‌المللی را حل کرد تا اقتصادی پویاتر باشد اما مدت‌هاست و شاید بیش از ۱۵-۱۰ سال است که در به پاشنه‌ای دیگر می‌چرخد.»

علی ماجدی سفیر سابق ایران در آلمان در ارگان مطبوعاتی رسمی دولت در مقاله‌ای با عنوان «ایران بیشتر از گفت‌وگو صلح باشد»، چنین ادا می‌کند: «سیاست خارجی یکی از وجوه مهم و تأثیرگذار برای ایران در شرایط جاری است، ایران از یک سو

تحت تأثیر تحریم‌های امریکا قرار دارد و از سوی دیگر باید تعامل چندسویه خود با جهان بین‌الملل را برای تحقق منافع اقتصادی جهت مقابله با کرونا در مسیری درست هدایت کند. گرچه اپدیمی کرونا و قطعی شدن رفت و آمدهای دیپلماتیک به مانعی جدی برای تبادل گفتمان و دیپلماسی مؤثر رسمی انجامیده است اما جمهوری اسلامی که سختی مواجهه آن با کرونا به‌دلیل تحریم‌ها بیش از هر کشور دیگری است، می‌تواند در این شرایط پیش‌ساز شود و با در پیش گرفتن یک گفتمان صلح‌جوانه، تنش‌ها را تعدیل کرده و اوضاع را به نفع خود تغییر دهد.»

■ هزینه‌های علنی تز صلح

تز بازگشت ایران به صلح توسط این دیپلمات سابق وزارت خارجه یادآور شعارهای پرطمطراقی است که رؤسای جمهور وابسته به جریان غریزه داخلی طی سال‌های اخیر یا در دوران موسوم به دوم خرداد تکرار کرده و حاصل آن افزایش اتهام زنی مقامات غربی به جمهوری اسلامی ایران و گسترده‌تر شدن حلقه تحریم و فشارهای اقتصادی بوده است به طوری که بعد از پذیرش برجام گستره فشارهای

جوان



امروز این تلویزیون‌ها و شبکه‌های خارجی آمده‌اند از رضا شاه یک فرد معصوم و قدیس می‌سازند، این در حالی است که اگر مردم تاریخ آن زمان را بخوانند، روزنامه‌ها و کتاب‌ها را بدانند، آن وقت می‌دانند که چنین نبوده است.

خسرو معتضد استاد تاریخ معاصر ایران و مورخ ایرانی در گفت‌وگو با دانا با اشاره به روند بیماری‌های واگیردار در طول ۱۰۰سال اخیر در ایران، اظهار کرد: بیماری‌های واگیردار در تاریخ ایران وجود داشته است به طوری که مورخان ایرانی می‌گویند در قرن هفتم میلادی و در زمان خسرو پرویز طاعون وارد ایران شد و بسیاری از ایرانی‌ها در اثر آن از دنیا رفتند، در آن زمان سربازان ایرانی مستقر در تر کیه، آفریقا، سوریه و فلسطین این بیماری را وارد ایران کردند. معتضد افزود: مورخان می‌گویند قباد دوم یا شیرویه یا کواد، بیست و پنجمین پادشاه ساسانی نیز بر اثر بیماری طاعون از دنیا رفته است. ایران در طول تاریخ به لحاظ قرار گرفتن بر سر راه آسیای جدید و قدیم و غربی و شرقی همواره مورد حمله بیماری‌های وب، حصبه و تیسفون قرار می‌گرفت، وی با تأکید بر اینکه اغلب بیماری‌های ایران از کشورهای همسایه وارد می‌شد، ادامه داد: همسایه‌های ما در آن زمان نادان بودند و بیماری‌ها از طریق آنها وارد کشور می‌شد. «ویا» که از مغرب‌زمین وارد ایران می‌شد. یک مأمور انگلیسی گزارش داده که شیراز طوری کشتار بوده که مردم دچار وحشت شدند و حاکم شهر چهار توپ جنگی را در دروازه‌های شهر مستقر می‌کند و هر روز از طریق آنها به دروازه‌ها شلیک می‌کند تا وبا فرار کند.

معتضد این گونه ادامه می‌دهد که در سال ۱۸۳۵ نیز منابع روسی و انگلیسی نوشته‌اند ۳۲۵هزار نفر در رشت از دنیا می‌روند به طوری که شهر جولانگه حیوانات وحشی می‌شود.

استاد تاریخ معاصر ایران ادامه داد: آخرین اپیدمی مهم در کشور، گرسنگی به علت کمبود وسایل نقلیه بود، در کتاب رستاخیز ایران آمده است که سال ۱۳۴۱ می‌گفتند رضا شاه گندم و برنج را خریداری و اداره املاک پهلوی آنها را جمع آوری و سپس به آلمان و شوروی صادر می‌کند. این مهم‌ترین علت گرسنگی مردم در زمان پهلوی بود.

وی با انتقاد از دروغ‌گویی رسانه‌های مانند ایران اینترنشنال می‌بی‌بی‌سی درباره حقایق تاریخی ایران، تصریح کرد: امروز این تلویزیون‌ها و شبکه‌های خارجی آمده‌اند از رضا شاه یک فرد معصوم و قدیس می‌سازند در صورتی که اگر مردم تاریخ آن زمان را بخوانند، روزنامه‌ها و کتاب‌ها را بدانند، آن وقت می‌دانند که این نوع معصوم‌سازی ایشا بزرگی است و چنین نبوده است، شبکه‌های معاند خارج نشین مردم را از کرونا بیش از حد ترساندند، آقای رمضان پور معاون مهاجرانی در وزارت ارشاد بود. آن زمان که ما در مجله کپشکان کار می‌کردیم ما را به صورت مداوم تویخ می‌کردند و امروز آن طرف آب فعالیت‌های ضد ایرانی و مردمی می‌کند. وی تأکید کرد: مطبوعات مادر گذشته مطالب خوب جالبی می‌نوشتند و از آن طریق علاقه‌مند به تاریخ شناسی شده‌ام امروز دیگر مطالب تاریخی نمی‌بینیم نمی‌خوانیم، به دلیل همین عدم آگاهی مردم از تاریخ است که می‌گویند زمان گذشته مردم در بهشت بوده‌اند.

وی ابراز کرد: نماینده جامع اتفاق ملل پیش از جنگ جهانی دوم بود که در سال ۱۳۰۴ به پرتشک را به ایران می‌فرستد تا گزارش را دربارۀ روند بیماری‌ها در این کشور مورد بررسی قرار دهند. آنها در این گزارش می‌نویسند که ۱۲۰۰ بیمار از این جمله حصبه، کیچلی، مالاریا و تیفوس وجود دارد که این آمار بیماری‌ها را مشخص می‌کند. وی تأکید کرد: هویدا در آن زمانی که آمده بود در مصاحبه با خبرنگاران و ما می‌گفت، صدای من را بخش نکنید، او لجه فرنگی داشت چرا که بیشتر عمر خود را در خارج از کشور زندگی کرده بود. اما امروز می‌بینیم که هویدا در بین عامه مردمی که تاریخ نخوانده‌اند مشهور شده است، می‌گویند کبریت در زمان او یک قیمت ثابت داشته است که یک گرافه گویی بیش نیست.

نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس:

ایران از تحركات نظامی امریکادر نزدیکی مرزها به مجامع بین‌المللی شکایت کند

عضو هیئت رئیسه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس می‌گوید، ایران می‌تواند در برابر تحركات نظامی امریکا در نزدیکی مرزهای کشور به مجامع بین‌المللی شکایت کند.

یحیی کمالی پسر در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به تحركات نظامی امریکا



در نزدیکی مرزهای ایران از جمله تجهیز پایگاه نظامی الحریر در خاک عراق گفت: ما نمی‌توانیم اقدامی در جغرافیای کشوری همسایه داشته باشیم، عراقی‌ها باید در مقابل تحركات نظامی امریکایی‌ها اقدام کنند، با این حال به دلیل مرز بودن ایران و عراق و نزدیکی تحركات نظامی امریکا به مرزهای کشور ما، دولت می‌تواند به نهاد‌های بین‌المللی به دلیل اقدامات تحریک‌کننده و خلاف امنیت کشور طرح دعوی کند. وی تأکید کرد: ایران در امور داخلی کشورها همسایه و به خصوص حضور نیروهای خارجی در این کشورها دخالتی نمی‌کند، بنابراین برخورد قاطع با تجهیز پایگاه نظامی الحریر در خاک عراق بر عهده این کشور است. ما فقط می‌توانیم در مجامع بین‌المللی طرح شکایت کنیم تا این تحركات خللی به امنیت کشور وارد نکند.

گفتنی است، دولت امریکا در ۲۶ آوریل ۲۰۲۰ از پیمانکارانی که توانایی طراحی و ساخت بند هواپیمادر «پایگاه نظامی الحریر» در نزدیکی شهر ربیله واقع در اقلیم کردستان عراق را دارند، دعوت به همکاری کرده است. پایگاه نظامی الحریر در ۷۵ کیلومتری شرق اربیل و ۱۱۵ کیلومتری مرزهای ایران قرار دارد و نزدیک‌ترین پایگاه نظامی امریکایی به مرزهای جمهوری اسلامی ایران است. این پایگاه مجهز به سامانه‌های دفاعی و جنگنده‌های هجومی و رادارهای پیشرفته و سیستم‌های شنود امریکایی است.

بازدید سرزده فرمانده کل ارتش از دانشگاه پدافند هوایی

فرمانده کل ارتش صبح دیروز با حضور سرزده در دانشگاه پدافند هوایی، با تریک روز معلم به استادان و فرماندهان، از بخش‌های مختلف این دانشگاه بازدید کرد. به گزارش فارس، فرمانده کل ارتش صبح دیروز با حضور سرزده در دانشگاه پدافند هوایی، با تریک روز معلم به استادان و فرماندهان، از بخش‌های مختلف این دانشگاه بازدید کرد.

سرلشکر موسوی در بازدید از دانشگاه پدافند هوایی، در جمع فرماندهان، بر تربیت و آموزش افسرانی برای جامعه مهدوی و انجام وظیفه در رکناب اقامام زمان(عج) تأکید کرد. وی همچنین ادامه فعالیت‌های آموزشی برای هم‌رنگن کردن و هماهنگ ساختن آموزش‌های ارتش و سپاه در حوزه پدافند را بسیار مهم و یکی از عوامل جلوگیری از حوادث ناگوار خواند. فرمانده کل ارتش، همچنین از خدمات بهداشتی و درمانی نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در موضوع مبارزه با کرونا تقدیر کرد.

کشور به خوبی می‌دانند که چنانچه از حد ادعاهای مطرح شده فراتر بروند با پاسخ پشیمان‌کننده ایران روبه‌رو خواهند شد.

عضو فراکسیون اصولگرایان ولایی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه امنیت خلیج فارس باید از سوی کشورهای منطقه تأمین شود، تصریح کرد: واقعیت آن است امریکا به صورت مستقیم و غیرمستقیم در ایجاد ناامنی در منطقه ذخیل بوده به طوری که با ایجاد ناامنی در تلاش است بهانه‌ای برای حضور در خلیج فارس داشته باشد، در چنین شرایطی و با توجه به وضوح در پیش گرفتن چنین سیاستی از سوی مقامات امریکا، کشورها منطقه باید بدانند که هیچ نیرویی بهتر از کشورهای منطقه قادر به ایجاد و حفظ امنیت پایدار در آبراه خلیج فارس نخواهد بود.

مورد نظر دو جهت دهند.

این نماینده مردم در مجلس دهم با دروغ خواندن ادعای امریکایی‌ها مبنی بر تلاش برای تأمین امنیت خلیج فارس، تأکید کرد: امریکایی‌ها در حالی چنین ادعایی را مطرح می‌کنند که در شرایطی که برخی تفکشی‌ها اعلام‌ناامی کرده و از این موضوع ابراز نگرانی می‌کنند، شاهدیم نیروهای نظامی امریکا هیچ اقدامی نمی‌کنند.

کوهکن امریکایی‌ها را منشا ناامنی در منطقه خلیج فارس خواند و گفت: اینکه رئیس‌جمهور این کشور تهدیداتی را ضد ایران در منطقه خلیج فارس مطرح می‌کند در واقع تلاشی جزئی برای بازسازی هیمنه فرو ریخته حاکمیت امریکا است و گر نه مقامات این

زمزمه وجود اشکال در مدارک تحصیلی برخی منتخبان گیلان و اصفهان



استعلامات مختلف پیش از برگزاری انتخابات، صحت و سقم مدارک تحصیلی برخی منتخبین را بررسی می‌کردند.

عباسی همچنین عنوان کرد: وزارت علوم و حوزه علمیه، مراجع اصلی تأیید صلاحیت رسیدگی به مدارک تحصیلی نامزدهای متابع از تضییع حق احاد مردم شوند. باید نهادها و دستگاه‌های مختلف ناظر بر انتخابات مدرک تحصیلی تعدادی از منتخبین گیلان را بررسی کرده و صحت و سقم آن روشن شود.

■ دستگاه‌های اجرایی باید صحت مدارک تحصیلی را بررسی می‌کردند

وی گفت: دستگاه‌های اجرایی و نهاد‌های چهارگانه باید با

باید با اصلاح قانون انتخابات مانع از تکرار وضعیت بیه وجود آمده در مورد منتخب مردم تفرش در انتخابات‌های بعدی شویم، باید تأیید صلاحیت افراد پیش از انتخابات تمام‌شود نه اینکه انتخابات برگزار شده و مردم پس از داده‌های شکلی و ظاهری به نامزد مدنظر نشان رأی دهند و سپس از رأی آوردن مشخص شود مدرک تحصیلی منتخب یا منتخبین جعلی است. به گزارش فارس، چندی پیش شورای نگهبان بی‌اعتبار بودن مدرک سینا کمالخانی منتخب مردم تفرش در مجلس یازدهم را اعلام و عنوان کرد که نداشتن مجوز این موسسه و بی‌اعتباری مدرک منتخب تفرش برای اعضای شورا محرز شده است.

سختگوی شورای نگهبان در این باره اعلام کرد، بعد از بررسی‌های مفصلی که اعضای شورای نگهبان داشتند و استعلام از دستگاه‌های ذیربط معلوم شد که آن موسسه‌ای که گواهی تحصیلی را صادر کرده است دارای مجوز رسمی نیست و طبیعتاً مدرک صادر شده از سوی آن موسسه هم فاقد اعتبار است و نهایتاً رأی شورای نگهبان این بود که منتخب تفرش و

آشتیان از راهبایی به مجلس یازدهم باز می‌ماند.

■ اشکال در مدارک تحصیلی برخی منتخبان مجلس یازدهم

بحث مربوط به مدارک در منتخبان محدوده به منتخب تفرش نشد و سخن از وجود اشکال در مدارک برخی منتخبان دیگر هم به میان آمد. در همین زمینه، اسدالله عباسی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مدرک تحصیلی تعدادی از منتخبین مجلس یازدهم از استان گیلان اشکالاتی دارد، اظهار داشت: باید شک و شبهه در مورد مدرک تحصیلی منتخبان مجلس یازدهم رفع‌شود؛ این در حالی است که مدرک تحصیلی